
南通新闻·服务 03

2024年6月28日 星期五 编辑：高磊 组版：毛正华 校对：李蔚

小俞 聊 气天

晚报讯 昨天，市市场监管

局通报了5月全市电梯应急救援

处置情况。该月，市电梯应急救

援处置中心共处置电梯困人故

障411起，解救被困人员672人。

5 月处置的电梯困人故障

中，救援人员到达现场平均用时

13.5分钟，现场实施救援平均用

时1.5分钟。全市共有11台电梯

发生2次困人情况，同一使用单

位发生3次及以上困人情况的有

16家。

这段时间，梅姑娘在通城

“住”下了。闷热潮湿的环境

下，电梯没准也会“罢工”。梅

雨季骤增的雨水可能会灌至电

梯机房、井道或底坑，造成电梯

机房内电路板、底坑照明、安全

装置等电气短路，金属部件被

浸泡锈蚀，很容易让电梯发生

故障。

防患于未然，做好梅雨季的

电梯安全使用、维保等预防工作

尤为重要。市场监管部门提醒：

电梯使用单位要对机房的防水

防潮做好预防措施，保持机房环

境干燥；雨天要及时关闭机房门

窗，并加强日常巡查；底坑曾发

生过积水情况的，应提前做好排

水准备，安装自动抽水等装置及

时排出积水。作为维保单位，要

在日常维保过程中做好底坑线

路接头、金属部件的除锈防锈工

作，以防底坑电气设备因潮湿腐

蚀生锈；加强暴雨天气期间应急

值班值守，保持通信畅通，及时

处置突发困人事件。

市场监管部门提醒：市民如

遇到暴雨天气，乘坐电梯时应提

高警惕，注意观察现场环境，发

现积水严重不要乘坐，及时告知

电梯使用管理单位；乘坐电梯时

要注意防滑，并收好雨具，防止

水顺着缝隙流入井道内。如果

遇到电梯“罢工”，不要恐慌，可

以使用电梯紧急报警装置进行

呼救，还可以拨打电梯维保单位

救援电话或96333应急救援电

话，切不可盲目扒门自救。

特别提醒：96333因资源有
限，仅负责电梯困人故障的应急
处置；其他电梯咨询、投诉等问
题，请与辖区市场监管局联系。

记者王玮丽

辖区

崇川区

崇川区

崇川区

崇川区

崇川区

开发区

开发区

通州区

通州区

启东市

如东县

使用单位

深圳市开元国际物业管理有限公司南通分公司

南通市华都商业广场业主委员会

南通创升置业有限公司

江苏中南物业服务有限公司

上海三山乐商业发展有限公司南通分公司
南通双逸创业园有限公司

南通双逸创业园有限公司

江苏创时物业管理有限公司

南通瑞安物业管理有限公司

启东市城建物业管理有限公司

如东金水苑宾馆

高发困人地点

南辰濠郡4幢东单元西梯

崇川区唐闸镇街道华都商业广场5号楼东侧

北大街旭辉晶耀花园5幢东

中南世纪城6号楼1单元南侧

中南大有镜A座

双逸创业园 15号楼 C区东侧北梯

双逸创业园 15号楼 C区西北梯

通州区金沙街道星湖·城市之星8号楼东4台

平潮德诚翠珑湾9号楼

城东村50#西单元东

金水苑1号酒店

困人
次数

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

签约维保单位

南通恒大机电安装工程有限公司

江苏九盛机电工程有限公司

南通皓宇电梯工程有限公司

南通菱电电梯有限公司

南通蒂鑫机电工程有限公司

南通奥立优电气工程有限公司

华升富士达电梯有限公司上海分公司

南通品鼎机电安装有限公司

南通高翔电梯安装有限公司

巨人通力电梯有限公司苏州分公司

困人次数

1

1

3

1

8

1

3

3

1

6

电梯数

8

23

102

53

530

71

217

220

75

453

困人率

86.21

31.35

31.35

19.16

17.24

6.72

5.47

4.31

4.22

3.71

5月发生2次及以上困人故障的电梯

5月困人率前十的签约维保单位

电梯容易“罢工”的季节又来了

请查收这份雨季
乘梯安全指南！

晚报讯 梅雨季节里，“梅姑娘”时不
时就要刷一波存在感，新一轮较强降水今
夜就到。

市气象台昨日发布重要天气提醒：根
据最新气象资料分析，预计28日夜里到
30日我市将有较强降水，累积雨量70～
100毫米、局部100～150毫米，并可能伴
有短时强降水、雷暴大风等强对流天气。
受气旋影响，29日~30日西南风力较大，
最大风力陆上和沿江江面5～7级、沿岸海
区7～9级。具体预报如下：

6月28日：多云转阴有阵雨或雷雨，夜里
雨量中雨、北部地区大到暴雨，22℃～28℃。

6月29日：阴有阵雨或雷雨，雨量中等，
局部大到暴雨，有雷雨地区雷雨时短时阵风
7～9级，25℃～29℃。

6月30日：阴有阵雨或雷雨，25℃～27℃。
7月1日：阴有阵雨或雷雨，25℃～29℃。
7月2日：阴有阵雨或雷雨，25℃～31℃。
市气象部门提醒，注意防范暴雨、强对流

和大风等天气对交通运输、户外作业和农业
生产的不利影响，以及强降水可能造成的局
部城市内涝、农田积涝和地质灾害。

记者俞慧娟
（合作单位：南通市气象局）

新一轮较强降水今夜就到
市民还请注意防范

晚报讯 昨天16时17分，南通机场
塔台呼叫：“展翅 2617，地面风 260 度 4
米，跑道36，可以起飞！”一架由中国外运
运营、京东航空执飞的货机从南通机场腾
空而起，这标志着南通⇌仁川定班货运航
线正式开通。

据介绍，南通⇌仁川全货机每周二、
四、六各一班，由京东航空波音737-800F
机型执飞，中国外运负责组织集货，范围
辐射长三角地区。首航货物以普货为
主，后期还将根据市场情况，揽收跨境电
商等品类货物，为跨境电商新业态发展提
供支撑。

南通⇌仁川航线是中国外运在南通打
通的第一条空中通道。2023年2月，南通
市政府与中国外运签署全面战略合作协
议。其后相继完成码头投资、海铁新通道
建设和铁路场站合营等合资合作项目。此
次新航线的开通，进一步完善了中国外运

在南通的空运布局，形成了海、陆、空、铁四位
一体的物流服务网络。

据了解，我国长三角地区对韩贸易需
求旺盛，航空物流产业发展迅速，通信电
子、半导体和跨境电商等客户对稳定货运
进出口需求逐年上升。南通位于长江和沿
海两大开放带的交汇点，是长三角一体化
发展的重要支点。以往，长三角出口韩国
货物需要通过3天左右的海运运输，此次
包机航线打通了长三角往返韩国的空运通
道，将运输时间缩短到两个小时，大大提高
了运输时效性。

南通⇌仁川航线的开通，是南通机场通
航以来第7条国际定班全货机航线。今年以
来，南通机场运营大阪、郑州、鄂州、北京、深
圳等国际国内全货机航班，每周航班量达32
班。截至6月26日，今年累计完成货邮吞吐
量2.88万吨，同比增长33.3%。

记者李慧 通讯员徐菲

中国外运在南通机场打通首条空中通道

南通至仁川货运航线成功首航

晚报讯 连日来，通城持续降水是否
对水果价格产生影响？记者昨天从通农物
流获悉，由于今年水果供应充足，西瓜、桃
子等应季水果价格较去年同期明显下跌。

通农物流水果交易区内，西瓜价格每
斤已跌破1元，其中，海南无籽西瓜售价
0.8元/斤，产自上海的麒麟西瓜、有籽西瓜
1元/斤。桃子价格同样呈现下跌趋势，毛
桃、油蟠桃、水蜜桃、黄桃、油桃等品种都出
现不同程度降价，产自山东的毛桃目前售

价 2.5~4 元/斤、油桃 3~5 元/斤、黄桃 6~8
元/斤。

应季水果价格下跌，品质方面情况如
何？“今年西瓜和桃子的品质普遍较好。”据通
农物流水果区三号大棚经营户张先生介绍，
虽然持续降水对水果生长产生一定影响，但
由于气候适宜，今年的西瓜和桃子都长得格
外饱满、甜美，市民在享受低价的同时也能品
尝到高品质的水果。

记者严春花 通讯员曹丹丹 吴颖

通农物流应季水果价廉物美

西瓜价格每斤跌破1元

近日，在绿博园拍摄
的多种颜色的美丽睡莲。
眼下，在绿博园、梦幻岛
200多亩的水面上，引种的
70余种睡莲花开正艳，朵
朵盛开的睡莲芳香四溢。

记者许丛军

睡莲花开


