

新一轮较强降水今夜就到

市民还请注意防范

“小俞聊天气”

晚报讯 梅雨季节里，“梅姑娘”时不时就要刷一波存在感，新一轮较强降水今夜就到。

市气象台昨日发布重要天气提醒：根据最新气象资料分析，预计28日夜里到30日我市将有较强降水，累积雨量70~100毫米、局部100~150毫米，并可能伴有短时强降水、雷暴大风等强对流天气。受气旋影响，29日~30日西南风力较大，最大风力陆上和沿江江面5~7级、沿岸海区7~9级。具体预报如下：

中国外运在南通机场打通首条空中通道 南通至仁川货运航线成功首航

晚报讯 昨天16时17分，南通机场塔台呼叫：“展翅2617，地面风260度4米，跑道36，可以起飞！”一架由国外运运营、京东航空执飞的货机从南通机场腾空而起，这标志着南通→仁川定班货运航线正式开通。

据介绍，南通→仁川全货机每周二、四、六各一班，由京东航空波音737-800F机型执飞，中国外运负责组织集货，范围辐射长三角地区。首航货物以普货为主，后期还将根据市场情况，揽收跨境电商等品类货物，为跨境电商新业态发展提供支撑。

南通→仁川航线是中国外运在南通打通的第一条空中通道。2023年2月，南通市政府与中国外运签署全面战略合作协议。其后相继完成码头投资、海铁新通道建设和铁路场站合营等合资合作项目。此次新航线的开通，进一步完善了中国外运

6月28日：多云转阴有阵雨或雷雨，夜里雨量中雨、北部地区大到暴雨，22℃~28℃。

6月29日：阴有阵雨或雷雨，雨量中等，局部大到暴雨，有雷雨地区雷雨时短时阵风7~9级，25℃~29℃。

6月30日：阴有阵雨或雷雨，25℃~27℃。

7月1日：阴有阵雨或雷雨，25℃~29℃。

7月2日：阴有阵雨或雷雨，25℃~31℃。

市气象部门提醒，注意防范暴雨、强对流和大风等天气对交通运输、户外作业和农业生产的不利影响，以及强降水可能造成的局部城市内涝、农田积涝和地质灾害。

记者俞慧娟

(合作单位:南通市气象局)

睡莲花开

近日，在绿博园拍摄的多种颜色的美丽睡莲。眼下，在绿博园、梦幻岛200多亩的水面上，引种的70余种睡莲花开正艳，朵朵盛开的睡莲芳香四溢。

记者许从军



通农物流应季水果价廉物美 西瓜价格每斤跌破1元

晚报讯 连日来，通城持续降水是否对水果价格产生影响？记者昨天从通农物流获悉，由于今年水果供应充足，西瓜、桃子等应季水果价格较去年同期明显下跌。

通农物流水果交易区内，西瓜价格每斤已跌破1元，其中，海南无籽西瓜售价0.8元/斤，产自上海的麒麟西瓜、有籽西瓜1元/斤。桃子价格同样呈现下跌趋势，毛桃、油蟠桃、水蜜桃、黄桃、油桃等品种都出现不同程度降价，产自山东的毛桃目前售

价2.5~4元/斤、油桃3~5元/斤、黄桃6~8元/斤。

应季水果价格下跌，品质方面情况如何？“今年西瓜和桃子的品质普遍较好。”据通农物流水果区三号大棚经营户张先生介绍，虽然持续降水对水果生长产生一定影响，但由于气候适宜，今年的西瓜和桃子都长得格外饱满、甜美，市民在享受低价的同时也能品尝到高品质的水果。

记者严春花 通讯员曹丹丹 吴颖

电梯容易“罢工”的季节又来了

请查收这份雨季乘梯安全指南！



晚报讯 昨天，市市场监管局通报了5月全市电梯应急救援处置情况。该月，市电梯应急救援处置中心共处置电梯困人故障411起，解救被困人员672人。

5月处置的电梯困人故障中，救援人员到达现场平均用时13.5分钟，现场实施救援平均用时1.5分钟。全市共有11台电梯发生2次困人情况，同一使用单位发生3次及以上困人情况的有16家。

这段时间，梅姑娘在通城“住”下了。闷热潮湿的环境下，电梯没准也会“罢工”。梅雨季骤增的雨水可能会灌至电梯机房、井道或底坑，造成电梯机房内电路板、底坑照明、安全装置等电气短路，金属部件被浸泡锈蚀，很容易让电梯发生故障。

防患于未然，做好梅雨季的电梯安全使用、维保等预防工作尤为重要。市场监管部门提醒：

5月发生2次及以上困人故障的电梯

辖区	使用单位	高发困人地点	困人次数
崇川区	深圳市开元国际物业管理有限公司南通分公司	南辰濠郡4幢东单元西梯	2
崇川区	南通市华都商业广场业主委员会	崇川区唐闸镇街道华都商业广场5号楼东侧	2
崇川区	南通创升置业有限公司	北大街旭辉晶耀花园5幢东	2
崇川区	江苏中南物业服务有限公司	中南世纪城6号楼1单元南侧	2
崇川区	上海三乐商业发展有限公司南通分公司	中南大有境A座	2
开发区	南通双逸创业园有限公司	双逸创业园15号楼C区东侧北梯	2
开发区	南通双逸创业园有限公司	双逸创业园15号楼C区西北梯	2
通州区	江苏创时物业管理有限公司	通州区金沙街道星湖·城市之星8号楼东4台	2
通州区	南通瑞安物业管理有限公司	平潮德诚翠珑湾9号楼	2
启东市	启东市城建物业管理有限公司	城东村50#西单元东	2
如东县	如东金水苑宾馆	金水苑1号酒店	2

5月困人率前十的签约维保单位

排名	签约维保单位	困人次数	电梯数	困人率
1	南通恒大机电安装工程有限公司	1	8	86.21
2	江苏九盛机电工程有限公司	1	23	31.35
3	南通皓宇电梯工程有限公司	3	102	31.35
4	南通菱电电梯有限公司	1	53	19.16
5	南通蒂鑫机电工程有限公司	8	530	17.24
6	南通奥立优电气工程有限公司	1	71	6.72
7	华升富士达电梯有限公司上海分公司	3	217	5.47
8	南通品鼎机电安装有限公司	3	220	4.31
9	南通高翔电梯安装有限公司	1	75	4.22
10	巨人通力电梯有限公司苏州分公司	6	453	3.71